
  Р Е Ш Е Н И Е  № 7 3 7  

 на Столичния общински съвет 

  от 09.11.2017 година 

За безвъзмездно и безсрочно учредяване право на строеж на 
Българската православна църква, представлявана от Църковното 
настоятелство при храм „Свети Пимен Зографски” за изграждане на 
православен храм върху общински терен - поземлен имот (ПИ) с 
идентификатор 68134.802.2309, представляващ част от ПИ - публична 
общинска собственост, с идентификатор 68134.802.2202, находящ се в 
урегулиран поземлен имот (УПИ) VIII-1863,2201,2202,2254 „за църква, тп, 
река, озеленяване, сгради, обслужващи парковата функция, тематична 
градина и паркинг”, кв.1, по плана на м. „Дианабад-изток”, одобрен с 
Решение № 554 по Протокол № 19 от 28.07.2016 г. на СОС и промяна в 
характера на собствеността от публична в частна на общинския имот, 
върху който ще бъде учредено правото на строеж. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, чл.6, ал.1 и ал.3, чл.37, ал.6, т.2 от Закона за 
общинската собственост, чл.180 от Закона за устройство на територията, 
чл.2, ал.3, 4 и 5, чл.36, ал.1 и чл.61, т.2 от Наредбата на СОС за общинската 
собственост 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

   Р Е Ш И :

1. Обявява за частна общинска собственост поземлен имот с 
идентификатор 68134.802.2309 с площ от 630 кв.м. - публична общинска 
собственост, представляващ част от поземлен имот с идентификатор 
68134.802.2202, актуван с акт за публична общинска собственост № 3011/ 
18.11.2016г. на Район „Изгрев”, вписан в книгите за вписване с вх.peг. № 
14761 от 21.03.2017 г., акт № 102, том XXXI, дело № 10194, имотна 
партида 468043, находящ се в урегулиран поземлен имот (УПИ) VIII- 1863, 
2201, 2202, 2254 „за църква, тп, река, озеленяване, сгради, обслужващи 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
         1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



парковата функция, тематична градина и паркинг”, кв.1, м. "Дианабад-
изток”. 

2. Възлага на кмета на Район „Изгрев” да състави акт за частна 
общинска собственост за имота по т.1, а именно: за ПИ с идентификатор 
68134.802.2309.

3. Учредява безвъзмездно и безсрочно право на строеж на 
Българската православна църква, представлявана от Църковното 
настоятелство при храм „Свети Пимен Зографски” за строеж на 
православен храм със застроена площ 198,99 кв.м. и разгъната застроена 
площ 283,84 кв.м., съгласно съгласуван от гл.архитект на Район „Изгрев” 
архитектурен проект, върху ПИ с идентификатор 68134.802.2309 с площ от 
630 кв.м., находящ се в м. „Дианабад-изток", кв.1, УПИ VIII-
1863,2201,2202,2254 „за църква, тп, река, озеленяване, сгради, обслужващи 
парковата функция, тематична градина и паркинг".  

4. Възлага на кмета на Столична община да издаде заповед и да 
сключи договор за учредяване на безвъзмездно и безсрочно право на 
строеж за изграждане на православен храм по т.3, след вписване на 
съставения акт за частна общинска собственост за ПИ с идентификатор 
68134.802.2309 и след представяне на одобрен архитектурен проект. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 09.11.2017 г., Протокол  № 43,  точка 20 от дневния 

ред, по доклад № СОА17-ВК08-14314/25.10.2017 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)  

       Елен Герджиков  


